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JK:® Sfi.

Auk. till 'Kiksd. Kansli d. 13 Maj 1867, kl. 9 e. in.

Betänkande, med förslag till den af Riksdagen fastställda bevill- 
ningssummas utgörande.

Sedan Riksdagen, med bifall till Stats-Utskottets uti Memorialet N:o 98 
framställda förslag, förlidna gårdag beslutat, att, till fyllande af Riksgälds-kontorets 
behof under innevarande år och år 1868, ytterligare bevillningar, utom de redan 
bestämda, skola till belopp af 4,900,000 R:dr R:mt utgå, samt till Bevillnings­
utskottet öfverlemnat att skyndsamligen inkomma med förslag om dessa bevill- 
ningars utgörande, får Utskottet, dels i öfverensstämmelse med de åsigter, som 
under Kamrarnes öfverläggningar angående detta ärende hufvudsakligen gjort sig 
gällande, och äfven i Stats-Utskottets ofvannämnda Memorial finnas antydda, dels 
på grund af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition den 22 Januari innevarande år 
angående beviljande af eu särskild beskattning, under benämning “Vapenskatt“, 
nu föreslå:

l:o att den vid innevarande riksdag beslutade förhöjning i 
tillverkningsafgiften för bränvin skall såsom tillägg saf gift 
till den nu gällande jemväl innevarande år utgöras, och 
således tillverkningsafgiften utgå med 70 öre per kanna om 
50 procents styrka vid + 15° Celsius, samt att Riksdagen 
måtte för sådant ändamål hos Kongl. Maj:t i underdånighet 
anhålla att den nya förordning angående vilkoren för brän- 
vins tillverkning, hvartill Riksdagens redan aflåtna underdåniga 
skrifvelse af den 8 Maj föranleder, måtte, så snart ske kan, 
varda utfärdad, för att genast lända till efterrättelse;

2:o att de likaledes af Riksdagen beslutade förhöjningar 
i tullafgifterna å artiklarne bränvin och sprit samt ättika 
måtte äfven för innevarande år såsom tillägg saf gifter fast­
ställas, samt från och med den dag, som Kongl. Maj:t i sam- 
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manbang med utfärdande af den nya förordningen angående 
bränvinstillverkningen, bestämmer, varda tillämpade, och så­
ledes utgå:

för Bränvin och Sprit:
af säd, potatis eller andra jordfrukter 1 R:dr 20 öre pr 1 

kanna af 50 procents alkokoihalt vid + 15° Celsius; 
af ris: arrak 1 R:dr 20 öre pr 1 kanna af d:o vid d:o
af socker, rum 1 „ 20 „ pr 1 kanna af d:o vid d:o
af vindrufvor:

då varan är i Frankrike tillverkad och derifrån sjövägen 
direkte införes:

på fastager 85 öre per 1 kanna af 50 procents aikoholhalt 
vid + 15° Celsius;

på buteljer eller krus 1 R:dr 70 öre per 1 kanna utan af­
seende å alkoholhalten;

då varan är annorstädes tillverkad eller på annat sätt in­
föres 1 Rall- 20 öre per 1 kanna af 50 procent aikoholhalt

vid + 15° Celsius;
af annan frukt 1 R:dr 20 öre pr 1 kanna af d:o vid d:o;

för Ättika, alla slag...............................7 öre per 1 skålp.
o:o att de vid innevarande riksdag beslutade förhöjningar 

i tullsatserna å artiklarne Kaffe, Kafle, brändt, och alla till 
kaffesurrogat användbara brända vexter, Kakao, Socker och 
Tobak måtte såsom tillägg saf gifter till de nu gällande tull- 
bestämmelserna för nämnda artiklar redan innevarande år, 
så snart ske kan, utgå, och att följaktligen från och med 
den dag Kongl. Maj:t genom nådig Kungörelse härom be­
stämmer, införselsafgifterna skola utgöra:
för Kaffe................................................................................. 12 öre;
„ Kaffe, brändt, och alla till kaffesurrogat använd­

bara brända vexter.........................................................18
„ Kakao............................................................................. 12

för Socker:
raffineradt, alla slag, såsom topp-, kandi- och kak-
samt krossadt eller pulveriseradt socker....................14
oraffineradt :
a) till färgen icke mörkare än N:o 18 af den i 
verldshandeln gällande Holländska standard .... 14
b) till färgen mörkare än nämnda standardnummer 10

för Tobak, oarbetad........................................................... 26
samt
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4:o att Riksdagen, såsom bidrag till betäckande af det an­
slag, som för anskaffande af tidsenliga vapen för arméens be­
bo! redan blifvit anvisadt, måtte bevilja en särskild beskatt­
ning under benämning “ Vapenskatt“ att, på grund af inne­
varande års bevillningstaxering utgå sålunda, att å en hvar, 
enligt 2:dra Artikeln Bevillnings-förordningen, skattskyldigs de­
betsedel skall under omförmälda benämning särskilt utföras 
ett belopp, motsvarande hälften af den honom i debetsedeln 
påförda bevillning efter 2: dra Artikeln, för att på enahanda 
sätt som sj elfva bevillningen af vederbörande vid de under år 
1868 infallande uppbördsstämmor uppbäras, redovisas och till 
Riksgälds-kontoret inlevereras; och att såsom godtgörelse åt 
de tjensteman, Indika med debitering, uppbörd och redovis­
ning af detta särskilda skattebidrag få befattning, anslås en 
half procent af uppbördssumman inom hvarje län, äfvensom 
inom »Stockholms stad, att af Pröfningskomitéerna mellan 
vederbörande fördelas.

Under förutsättning att Riksdagen gillar Utskottets här ofvan framställda 
förslag, har Utskottet ansett sig kunna antaga, att de medel, som på sådant sätt 
komma att inflyta, må kunna beräknas att uppgå till följande belopp, nemligen: 

förhöjningen i innevarande års bränvinstillverkningsafgift, efter antagen
tillverkning af 7 millioner kannor............................................ ... 700,000 R:dr.

förhöjningen i tullafgifterna å bränvin och sprit, ättika, kaffe, 
kaffe, brändt, och alla till kaffesurrogat användbara brända vexter, 
kakao, socker och tobak, med ledning af den för nästkommande år 
af Bevillnings-Utskottet i Betänkandet N:o 25 uppgjorda beräkning 700,000: — 

den särskilda bevillning, under benämning “Vapenskatt“, före­
slagen att utgå med hälften af bevillningen efter 2:dra artikeln, hvil­
ken bevillning väl debiterats med 2,012,477 R:dr 58 öre för år 1864, 
med 1,996,577 R:dr 73 öre för år 1865 och med 2,041,302 R:dr 88 
öre för år 1866, men möjligen vid innevarande års taxeringar kom­
mer att något nedgå, och icke med säkerhet kan antagas inflyta med
mera än omkring 1,800,000 R:dr.......................................................... 900,000: —

För fyllande af Riksgälds-kontorets ofvan uppgifna behof er­
fordras således ytterligare 2,600,000 Rall-; och enär, enligt de i Riks­
gälds-kontoret upprättade generalsammandrag, summan af taxerade och 
debiterade bevillningsafgifter utgjort för år 1864 2,780,558 R:dr 42 
öre, för år 1865, 2,766,906 R:dr 35 öre, och för år 1866, 2,824,212 R:dr 
56 öre, samt någon förändring i nu gällande grunder för denna be­
villnings utgörande vid innevarande riksdag icke blifvit vidtagen,

Transport 2,300,000: —
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Transport 2,300,000: —
hvadan antagas kan att samma bevillning, vid sednaste riksdagen be­
räknad till 2,600,000 R:dr, äfven om en del taxeringar enligt 2:dra 
Artikeln komma att nedgå, likväl med bibehållande af nu gällande af- 
gifts- och procentbelopp, i sin helhet skall för år 1868 lemna en in­
komst, motsvarande nyssnämnda beräkning eller.................................. 2,600,000: —

Summa 4,900,000: —
Och tar Utskottet alltså, under åberopande af sitt slutliga yttrande i Be­

tänkandet N:o 11, nu endast hemställa,
dels att alla de i nu gällande hevillningsstadga upptagna af- 
gifts- och procentbelopp måtte af Riksdagen definitivt fast­
ställas ;

dels ock att, i följd deraf och af hvad förut i ämnet före­
kommit, nu gällande af Rikets Ständer vid 1865—1866 års 
riksdag beslutade och af Kong]. Maj:t den 5 Oktober 1866 
utfärdade Bevillnings-stadga måtte af Riksdagen antagas, att 
tjena till efterrättelse för år 1868 och intill slutet af det år, 
under hvars lopp ny Bevillningsstadga af Riksdagen fastställd 
blifver.

Slutligen får, under förutsättning att den här ofvan under benämning “Va­
penskatt" föreslagna särskilda bevillning varder af Riksdagen antagen, Utskottet 
hemställa,

att Riksdagen måtte, med godkännande af nedanstående utaf 
Utskottet upprättade förslag till författning angående berörda 
afgifts utgörande, besluta, att denna författning skall till 
Kong!. Maj:t öfverlemnas med anhållan, att Kongl. Maj:t 
täcktes låta densamma till allmän efterrättelse utfärda.

Förslag till Författning angående utgörande af eu särskild beskattning 
under benämning “Ya|»c»iskatt“.

Svenska folkets vid lagtima riksmöte i Stockholm nu församlade ombud 
göre veterlig!, att sedan Riksdagen till Kongl. Maj:ts disposition anvisat en sam­
manräknad summa af l1/^ million Rall-, att för anskaffande af tidsenliga vapen till 
stärkande af rikets försvarskraft utgå med 1/2 million under innevarande år och 1 
million under nästkommande år; så har Riksdagen såsom bidrag till betäckande af nämn­
da anslagssumma, beviljat en särskild beskattning, att, under benämning “Vapenskatt", 
på grund af innevarande års bevillningstaxering, utgå sålunda, att å en hvar, enligt 
2:a Artikeln Bevillningsstadgan, skattskyldigs debetsedel skall under omförmälda



benämning utföras ett belopp, motsvarande hälften af den honom i debetsedeln 
påförda bevillning efter 2:a Artikeln, för att på enahanda sätt, som sjelfva bevill- 
ningen af vederbörande vid de under år 1868 infallande uppbördsstämmor upp­
bäras samt redovisas och till Riksgälds-kontoret inlevereras; hvarjemte Riksdagen 
beslutat att, såsom godtgörelse åt de tjensteman, hvilka med debitering, uppbörd 
och redovisning af detta särskilda skattebidrag få befattning, anslas en halt pro­
cent af uppbördssumman inom hvarje län, äfvensom inom Stockholms stad, att 
af Pröfnings-komitéerna mellan vederbörande fördelas.

Stockholm den 13 Maj 1867.

På Utskottets vägnar:

fiust. af Ugglas.

Bevillnings- Utskottets Betänkande B. o 26.

Reservations

af Herr Aug. Anderson: “Emot det af Bevillnings-Utskottet fattade beslut,
i afseende på sättet att fylla den brist, som i statsregleringen förekommer, får
jag vördsamt anmäla min reservation: _

a) Emot den oerhörda åtgärden, att förklara de, på innevarande riksdag, 
förhöjda tullsatserna å kaffe, kaffe-surrogater, socker och tobak, tillämpliga redan 
under detta år. En sådan utomordentlig tullagstiftning skall ovilkorligen hatva 
till påföljd samma osäkerhet i handelsaffärer som den, hvilken uppkom i följd åt 
de fordna exportförbuden. Man borde ega grundade skäl till den förhoppning, 
att hvarje tulltaxa borde gälla åtminstone ett helt år efter dess påbjudande, 
såvida man ville att någon skulle våga egna sig åt handelsrörelse inom landet 

b) Emot den, i ännu högre grad, orättvisa föreskriften om tillämpning åt 
förhöjning uti bränvinstillverkningsafgiften redan under återstående brännings- 
terminer innevarande år. — Denna åtgärd synes innebära ett försök att i ännu 
högre grad försvåra denna näringsgren, den enda som kunde vara till någon 
fördel för jordbrukare i de orter, som ännu sakna billiga och lätta kommunikatio­
ner _ Åtgärden skall sannolikt komma att menligt inverka på den lifliga 
export åt gödboskap, som på sednare tiden företett sig inom olika delar åt 
landet, hvadan man har att motse denna, för landet nyttiga inkomstkallas af­
sinande, till stor skada såväl för den enskilde jordbrukaren som det allmänna. 
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. el Emot den oförklar%a inkonseqvens, som Utskottet beslutat i afseende 
pa tillämpningen af den förhöjda tullen å sprit. — Ingenting hade väl varit 
meta billigt än att tullsatsen a den varan finge taga sin början samtidigt med 
f fri ga tullförhöjningar. Påföljden af denna olikhet har till följd, att sprit kan 
införtullas, innan bränvin kan tillverkas af landets egna produkter och i än högre 
grad förtrycka den inhemska bränvinsindustrien.“
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Förslag till (ludring i Bcvillnings-Utskottets Betänkande N:o 26, med 
förslag till den af Riksdagen fastställda bevillnings-snmmas 
utgörande.

Med den rätt, 20 § 2 mom. af den för Andra Kammaren gällande arbets­
ordning medgifver, få undertecknade vördsamt framställa följande ändringsförslag 
dels hvad angår ofvannämnda Betänkandes 4:de punkt, dels i förslaget till För­
fattning angående utgörande af en särskild beskattning under benämning: “Va- 
penskatt“:

4:o att Riksdagen, såsom bidrag till betäckande af det an­
slag, som för anskaffande af tidsenliga vapen för arméens 
behof redan blifvit anvisadt, måtte bevilja en särskild beskatt­
ning under benämning “Vapenskatt" att, på grund af inne­
varande och nästkommande års bevillnings-taxeringar utgå, så­
lunda, att på en hvar, enligt 2:a Artikeln Bevillnings-förord- 
ningen, skattskyldigs debetsedel skall under omförmälda be­
nämning särskildt utföras ett belopp, motsvarande fjerdedelen 
af den honom i debetsedeln påförda bevillning efter 2:a 
Artikeln, för att på enahanda sätt, som sj elfva bevillningen, 
af vederbörande vid de under åren 1868 och 1869 infallande 
uppbördsstämmor uppbäras, redovisas och till Riksgälds-kon- 
toret inlevereras; och att såsom godtgörelse åt de tjensteman, 
hvilka med debitering, uppbörd och redovisning af detta sär­
skilda skattebidrag få befattning, anslås en half procent af upp- 
bördssumman inom hvarje län, äfvensom inom Stockholms 
stad, att af Pröfnings-komitéerna mellan vederbörande för­
delas.

Förslag till författning angående utgörande af en särskild beskattning 
'under benämning ilVapenskattu.

Svenska Folkets vid lagtima riksmöte i Stockholm nu församlade ombud 
göre veterlig!, att sedan Riksdagen till Kongl. Maj:ts disposition anvisat en sam­
manräknad summa af l1/2 million R:dr, att för anskaffande af tidsenliga vapen



til stärkande af rikets försvarskrig utgå med % million under innevarande år 
och 1 million under nästkommande år; så har Riksdagen, såsom bidrag till be­
tackande af namnda anslagssumma, beviljat en särskild beskattning, att under be­
nämning “Vapenskatt", på grund af innevarande och nästkommande års bevillnings- 
taxenngar, utgå sålunda, att å en hvar, enligt 2:a Artikeln Bevillnings-stadgan, 
skattskyldigs debetsedel skall under omförmälda benämning utföras ett belopp 
motsvarande fjerdedelen af den honom i debetsedeln påförda bevillning efter 2-a Ar­
tikeln, för att på enahanda sätt, som sjelfva bevillningen, af vederbörande vid 
de under aren 1868 och 1869 infällande uppbördsstämmor uppbäras samt redo­
visas och till Riksgälds-kontoret inlevereras, hvarjemte Riksdagen beslutat att, 
såsom godtgorelse åt de tjensteman, hvilka med debitering, uppbörd och redovis­
ning af detta särskilda skattebidrag få befattning, anslås en half procent af upn- 
bordssumman inom hvarje län, äfvensom inom Stockholms .stad, att af Pröfnings- 
komitéerna mellan vederbörande fördelas.

Stockholm den 13 Maj 1867.

•Johan Liljencrantz. Axel Bergström.
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